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K I A D Ó H I V A T A L :  

Retegh Pál könyv- és újságkiadó- 
hivatala, Kossuth-utcza.

I. Vá rmegye i  szabályrendeletek és köz­
érdekű határozatok.

I I . T o vább i  intézkedést igénylő általános  
jel legű r en d e l te k .

73,595— 903. IV. — b. B M. számú körrendelet. 
A cséplőgépeknél készletben tar'andó első se­

gélynyújtáshoz szükséges szerek tárgyában.

Valamennyi vármegyei és városi törvényható­
ságnak.

A cséplőgépek körül gyakran fordulván elő 
életveszélyes sérülések, az első segély késedelem 
nélkül való nyujthatása czéljából a földmivelés 
és kereskedelemügyi miniszier urakkal egvetérto- 
leg az 1893. XXVIÍ1. t.-cz. 1. g ának i)  pontja 
értelmében az országos közegészségügyi tanács 
véleménye alapján —  kővetkezőket rendelem :

Minden cséplőgép üzeménél egy kifogási a- 
lanul záródó horganybádogból vagy keményfából 
készült szekrénykében a következő anyagok tar­
tassanak készletben :

1. 500 gramm Bruns féle zsírtalanított vatta 
50 grmos csomagokban.

2. 3 méter sterilgazé üvegben —  1 mé­
teres csomagokban.

3. 5 drb mullypólya 8 cm. széles, 5 mé­
ter hosszú.

4. Egy drb. ílanelpólya. 10 cm. széles. 5 
méter hosszú s egy drb. ílanelpólya S cm. szé­
les, 5 méter hosszú.

5. Két drb. Esmarch-felc háromszegletes 
kendő.

6. Egy liter 1: 1000 oldat sublimat veresre 
festve. Felírás : méreg. —  seb kimosására.

7. 500 négyszög cm. czinklapasz.

8. Egy drb 8 cm. széles, 3 méter hosszú 
gummi szövet-pólya.

9. Egy tuczat közönséges enyvezet vat- 
tatábla.

10. 300 grm. tiszta vaselin.
11. Egy drb nHgyobb kötszer olló.
12. 20 drb biztosiló tű.
13. Néhány tabla varga-kéreg.
14. 10 drb fasin 20— G0 cm. hosszu- 

I Ságban
15. Egy drb mosószappan.
16. Egy drb körömkefe.
17. Két törülközókendő.
18. Egy ivópohár.
19. Egy evőkanál.
20. Egy kautsuk-genycsésze.
21. Egy mosdó'ál.
22. Egy drb. Yoikman-féle sin és egy kar- 

sin fehér bádogból vagy drótkosárból.
23. 100 grm törköly- vagy szilvapálinka.
24 100 grm tiszta boreczet.
Amennyiben valamelyik cséplőgépnél a most

leirt mentőszekrénynél tartalmasabb és nagyobb 
arányú kifogástalan mentöszekrény már meg 
volna, a géptulajdonos uj mentöszekrény beszer­
zésére nem kötelezendő.

A mentőszekrény kellő használhassa czél­
jából megkövetelem azonban, hogy a cséplőgép­
nél foglalatoskodók közül legalább is két egyen 
—  még pedig első sorban maga a gépet kezelő 
gépész —  az első segély nyújtásában kellő já r­
tasággal bírjon.

Felhívom tehát a czimet, hogy ezen ren- 
dcletemet a törvényhatósági hivatalos közlöny­
ben közzétéve, azt minden egyes cséplőgéptulaj­
donossal vagy annak niegbizottjával is közölje,, 
az összes törvényhatósági, tiszti-, községi és kör- 
orvosokat pedig utasítsa, hogy ezen rendeleleia 
pontos betartását kellőleg ellenőrizzék.

Különösen megkívánom, hogy az első foka 
közegészségügyi hatóságok szakközegeik közben- 
jöttével minden Gséplési időszak megkezdése
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előtt meggyőződést szerezzenek a felöl, hogy a 
mentőszekrények kifogástalan állapotban van­
nak-e? s az azok kezelésére s első sorban a vér­
zés csillapításéra kitanitottak ahhoz értenek-e?

Ezen rendeletem közzététele napjától szá­
mított 30 nap alatt lép életbe.

Budapesten, 1903. évi augusztus hó 29-én. 
Gróf KHUEN-HÉDERVÁRY s. k. 

8007—903. alisp. sz.
Mindhárom főszolgabírónak, Székelyudvarliely vá­
ros polgármesterének és valamennyi járási, köz­

ségi és körorvosnak.
Fennti körrendeletét tudomásvétel és to­

vábbi eljárás végett kiadom.
Székelyudvarhely, 1903. szeptember 8.

Dr Damolcos, 
alispán.

III, Általános jellegű, de további 
intézkedést nem igénylő rendeletek, 

értesítések és más közlemények.

7615—U03. alisp. sz.
Valamennyi főszolgabírónak és községi elöljáró­

ságnak.
Értesítem, hogy az Udvarhelyvárinegye Hi­

vatalos Lapja 17. száméban közzétett •Várme­
gyei közkórházi szabályrendelettel Belügymi­
niszter Ur 55114.—903. szám alatt jóváhagyta. 

Székelyudvarhely, 1903. aug. 27.
Dr Damolcos, 

alispán.

7724—903. alisp. sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi 

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy a Bibarczfalva község 

sertésállományában szórványosan uralgott sertés­
vész megszünréD, a vonalkosó udvarzárlat fel­
oldatott.

Székelyudvarhely, 1903. aug. 31.
Dr Damolcos, 

alispán.

7696—993. alisp. sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi 

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy Recsenyéd község bivaly­

állományában a bivalyvész szórványosan fellépvén, 
a zárlat elrendeltetett.

Székelyudvarhely, 1903. aug. 31.
Dr Damolcos, 

alispán.

7845—903. alisp. sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi 

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy Székelyudvarhely város 

sertésállományában járványosán uralgott sertós- 
orbáncz megszűnvén, a vonatkozó városi zárlat 
feloldatott

Székelyudvarhely, 1903. szeptember 4.
Alispán helyett:

Adóm Albert, tb. főjegyző.

7940 -  1903. alisp. sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi 

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy a H.-almási község obállo- 

mányában szórványosan uralgott veszettség meg­
szűnvén, a vonatkozó ebzárlat feloldatolt. 

Székelyudvarhely, 1903. szeptember 5.
Alispán helyett:

Adám Albert, tb. főjegyző.

7844—903. alisp. sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi 

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy az Oczfalva község sertés­

állományában szórványosan uralgott sertésvész 
megszűnvén, a vonatkozó odvarzárlat feloldalott. 

Székelyudvarhely, 1903. szeptember 4.
Alispán helyett:

Adám Albert, tb. főjegyző.

7775—903. alisp. sz.
Valamennyi községi elöljáróságnak.

Általános és közismert dolog lévén, hogy 
a gazdasági termelés hovatovább nagyobb be­
fektetést igénylő vállalkozás és bármennyire is 
nagy emelkedés tapasztalható a különböző ter­
melési ágak körül, a verseny fokozódása és né­
mely helyen a termelésnek a fogyasztással arány­
ban nem álló volta a termények árának majd­
nem állandó hanyatlását idézte elő. Ilyen körül­
mények között nemcsak az egyeseknek, de tes­
tületeknek, községeknek, társulatoknak is felada­
tául kell tekinteni a gazdasági termelés olyan 
ágának fejlesztését, melyek eddig csak melléke­
seknek tekintettek, s csak mostoha sorsban ré­
szesültek.

A ma még aránylag kevéssé kihasznált 
ilyen termelési ágak közé tartozik a vármegye 
területén a halászat, mely csak kissé gondos kö­
rültekintéssel aránylag nagyon csekély tőke be­
fektetéssel nem csak egyeseknek, hanem egész 
vidékeknek állandó és jó keresetforrást és jöve­
delmet biztosíthat.

Miután azonban különösen a vármegye le- 
rületén lévő és rendszerint rohamosabb esésű 
vízfolyásokban aránylag ritkák az ivadéknevelésre 
alkalmas nyugodt helyek, mi sem természetesebb
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mint az, hogy a gazdaság ezen ága — daczára a 
több jövedelemforrásra rászoruló és néhol na­
gyon szegény gazdaközönségnek — csak pang.

Első sorban szükséges volna tehát a halá­
szat emelése szempontjából a ivadéknevelés biz­
tosítására törekedni.

Erre a czélra különösen megfelelnek úgy a 
nagyobb, mint még a kisebb vízfolyásokon is fen­
nálló és a főmederrel többé kevésbé összekötte­
tésben álló vagy azzal egyszerű eszközökkel 
összeköttetésbe hozható holt medrek és a néhol 
meglévő kubik gödrök, melyek aráuylag csekély 
költséggel és munkával átalakithatók ivadéknevelö 
telepekké. Az ilyen ivadéknevelő telepekben ta­
vasszal elhelyezett és mesterséges tenyésztés ré­
vén nemesitett gyorsan növő pontyok könnyen 
megivhatnak, bennök az ivadékok kikelhetnek és 
megerősödve juthatnak bele a vízfolyásba, mely­
nek halállományát szaporítva semmi további be­
fektetést nem igénylő jövedelem forrássá lehetnek.

Szükségesnek tartom megjegyezni, miszerint 
mindazon esetekben, mikor és a hol ilyen ivadék­
nevelésre alkalmas hely találtatik, a földmivelés- 
ügyi minisztérium vízépítés* igazgatóságának or­
szágos halászati osztálya készséggel szolgál az 
érdeklődőknek bővebb felvilágosítással és magya­
rázattal és a mennyiben tervek szükségeltetnének, 
ugyanezen ügyosztály a miniszter Ur Ö nagymél­
tóságához közvetlenül folyamodványilag fordulók 
részére nemcsak a szükséges felvételi és terve­
zési munkálatokat teljesiti, hanem még a kivi­
telnél is segédkezet nyújt.

A mennyiben továbbá a rendelkezésre álló 
hitel keretében lehetséges, a földmivelésügyi Mi­
niszter Ur ő nagyméltósága a halászati társula­
tokhoz 105659 — 901. szám alatt intézett felhívása 
szerint a költségek egy részének segély alakjában 
való engedélyezésével is támogatja az érdekel­
teket.

Miről tájékozás végett érdekelteket ezennel 
értesítem.

Székelyudvarhely, 1903. szeptember 1.
Dr Damokos,

alispán.

7988—903. alisp. sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi 

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy a H.-Szt.-Pál község bivaly­

állományában járványosán uralgott bivalyvész 
megszűnvén, a vonatkozó udvarzárlat feloldatott.

Székelyudvarhely, 1903. szeptember 7.
Dr Damokos, 

alispán.

7843—903. alisp. sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi 

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy az Oroszhegy község bivaly- 

állományában járványosán uralgott bivalyvész

megszűnvén, a vonatkozó községi zárlat felol­
datott.

Székelyudvarhely, 1903. szeptember 4.
Dr Damokos,

alispán.

7719—903. alisp. sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy Hodgya község szarvasmarha­

állományában a lépfene szórványosan fellépvén, 
az udvarzárlat elrendeltetett.

Székelyudvarhely, 1903. aug. 31.
Dr Damokos, 

alispán.

7725 — 903. alisp. sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy a Kénos község szarvasmarha- 

állományában szórványosan uralgott lépfene 
megszűnvén, a vonatkozó udvarzárlat feloldatott. 

Székelyudvarhely, 1903. augusztus 31.
Dr Damokos, 

alispán.

7681 — 903 alisp. sz.
Udvarhely varos polgármestere és valamennyi

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy az Alsósófalva község ser­

tésállományában járványosán uralgott sertésor-
báncz megszűnvén, a vonatkozó községi zárlat 
feloldatolt.

Székelyudvarhely, 1903. szeptember 4.
Dr Damokos, 

alispán.

7941—903. alisp. sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi 

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy a H.-Almás község bivalyállo­

mányában szórványosan uralgott bivalyvész meg­
szűnvén, a vonatkozó legelözárlat feloldatott. 

Székelyudvarhely, 1903. szeptember 5.
Alispán helyett: 

Ádám Albert, tb, főjegyző.

90000—1903. IV—b. B. M. számú körrendelet. 
A gyógyszerkülönlegességekröl és titkos összeté­
telű gyógyszerekről alkotott szabályrendelet tár­

gyában.
Valamennyi vármegyei és városi törvényható­

ságnak.
A gyógyszerkülönlegességek és titkos össze­

tételű gyógyszerek készítésének és forgalomba 
hozatalának szabályozása szükségesnek mutatkoz­
ván, az arra vonatkozó szabályrendeletet oly fel­
hívással küldöm meg a törvényhatóságnak, hogy
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ezt a törvényhatósága hivatalos közlönyében 
egész terjedelmében közzétéve, a törvényható­
sága területén működő összes orvosokkal, gyógy­
szertártulajdonosokkal, illetőleg kezelőkkel tudo­
más és miheztartás végett külön is közölje; gyógy- 
izertárvizsgálatoknál közreműködő hatósági köze­
geket pedig utasítsa, hogy ily alkalmakkor e sza­
bályrendeletet szem előtt tartva, a jegyzőkönyvbe 
egyenként felsorolják mindama gyógyszerkülönle­
gességeket s esetleg titkos összetételű gyógysze­
reket, melyek a vizsgált gyógyszertárból forga­
lomba hozatnak.

Félreértések elkerülése czéljából hangsúlyo­
zom, hogy a jövőben minden összetett gyógyszer 
is, — melyet egyes gyógyszertárak hagyomány­
képen árultak, mint pl. »Egri viz>, »Máriagyüdi 
gyomorcseppek«, Krasznibródi k!astromcseppek«, 
Capucinus-thea» stb. efféle — csakis a most 
közzétett szabályrendelet határozmányainak pon­
tos figyelembe vételével és betartásával lesznek 
ezentúl forgalomba hozhatók, vagyis az ilyenek 
forgalomba hozhatására irányuló kérelmek is 
hozzám lesznek elölerjesztendők.

Nehogy tehát megtörténhessék, hogy a fen- 
nebb említett gyógyszerkülönlegessógek és titkos 
összetételű gyógyszerfélék a most közölt szabály- 
rendelet határozmányainak figyelmen kívül ha­
gyásával hozassanak forgalomba, figyelmeztesse 
mindazokat, kik a fennebb említett gyógyszerkü- 
'inlegesség és titkos összetételű gyógyszerfélesé- 
;iket a jövőben is forgalomba hozni kívánják, 
Dgy azokat a most közölt szabályrendelet 7., 
letöleg 20. §-ainak szem előtt tartásával még 

ez óv november hó első napjáig ide bejelentsék.
Budapesten, 1903. évi augusztus hó 29.

Gróf Khuen-Héderváry, s. k,
Melléklet a 90,000 — 1903. B. M. számú körrende­

lethez.
S z a b á l y r e n d e l e t  

a gyógyszerkülönlegességek és titkos összetételű 
gyógyszerekről.

1. §. A gyógyszerkülönlegességek (gyógy- 
zzerspeczialitások) oly ismert összetételű gyógy­
szerkészítmények, melyek által orvosszereknek 
vagy készítményeknek, avagy ilyenek egyszerű 
keverékének újabb, czélszerü alak adatott.

2. §. Gyógyszerkülönlegességek üzletszerűen 
csak az alább következő szabályok betartásával 
készíthetők vagy hozhatók fozgalomba.

3. §. Gyógyszerkülönlegességek forgalomba 
hozatala csak gyógyszerárú-kereskedőknek (dro- 
guistáknak) és a nyilvános gyógyszertáraknak van 
megengedve. Gyógyszeráru-kereskedők azonban 
gyógyszerkülönlegességet csak nyilvános gyógy­
szertárak részére szolgáltathatnak ki.

4. §. Gyógyszerkülönlegességet forgalomba 
hozatal czéljából külföldről behozni csak nyilvá­
nos gyógyszertáraknak vagy gyógyszeráru keres­
kedőknek szabad.

5. §• Külföldi gyógyszerkülönlegességek for­
galma ugyanazon határozmányok alá esik, mint 
a belföldi gyógyszerkülönlegességeké.

6. §. Hivatalos (officzinalis) gyógyszert, mint 
speczialitást, más név alatt forgalomba hozni tilos.

7. §. Az, aki gyógyszerkülönlegességet üzlet­
szerűen készíteni vagy forgalomba hozni akar, 
köteles ezt a törvényhatóság első tisztviselője ut­
ján — a készítés vagy forgalomba hozatal mód­
jának tüzetes ismertetése és az eladási ár meg­
jelölése mellett — a belügyminiszternek beje­
lenteni.

A bejelentéshez mellékelni kell az illető 
gyógyszerkülönlegessóg négy eredeti adagját, oly 
alakban, amint azt az illető forgalomba hozni 
szándékozik.

A belügyminiszter állal esetleg szükségesnek 
talált vegyi vagy egyéb vizsgálat költségeit a be­
jelentő köteles viselni.

8. §. Az illető gyógyszerkiilönlegosség Üzlet­
szerű készítése vagy forgalomba hozatala csak 
akkor kezdhető meg, ha a bejelentő megkapta a 
hivatalos értesítést arról, hogy a belügyminister 
a bejelentést tudomásul vette.

A gyógyszerkülönlegesség forgalomba hoza­
talánál az ily hivatalos értesítésre hivatkozni tilos.

A belügyminiszter állal a tudomásrétel alkal­
mával esetleg elrendelt kikötésekhez a bejelentő 
alkalmazkodni köteles.

9. §• Olyan gyógyszerkülönlegességet, mely 
a Magyar Gyógyszerkönyvben egy vagy két ke­
reszttel megjelölt vagy hasonló hatású szert tar­
talma*, csupán szabályszerű orvosi rendelvényre 
szabad kiszolgáltatni.

Kétszer keresztezett, vagy hasonló hatású 
szert tartalmazó gyógyszerkülönlegességet rendelő 
orvosi vényre azt ismételten kiszalgáltatni csak 
az esetben siabad, ha a rendelő orvos az ismét­
lést „repetatur" vagy „reiteretur" szóval s újabb 
kelettel s aláírással rendeli el.

Nem keresztezett szert tartalmazó gyógy­
szerkülönlegességek a közönség részére nyilvános 
gyógyszertárakból orvosi vény nélkül is kiad­
hatók.

10. §. Minden gyógyszerkülönlegessóg tartó­
ját (s esetleg tokját) czimfelirattal (vignetta) kell 
ellátni s ezen fel kell tüntetni: a készítő czég 
nevét, a gyógyszerkülönlegessóg elnevezését, a 
benne foglalt ható anyagok mennyiségét és az 
illető adag árát.

Ha a különlegesség egy vagy két kereszttel 
megjelölt vagy hasonló hatású szert tartalmaz, 
czimfeliratán ez is feltüntetendő: Csak orvosi 
rendelvényre kiszolgáltatható.

Használati utasításként — minden gyógyja­
vallat mellőzésével — a feltétlenül alkalmazandó 
• Belsőleg* vagy >Külsőleg« jelzésen kívül csak 
ilyenféle utasítás adható: bedörzsölésre, boronga- 
tásra, torokviz stb. Esetleg az adagolás módja 
is feltüntetendő.

Gyógyszerkülönlegességekhez csak olyan 
ajánlás csatolható, amely a bejelentés alkalmá­
val a belügyminiszternek bemutaüatván, szövege­
zése ellen észrevétel nem merült fel.

11- §■ A gyógyszerkülönlegességet készítők 
az általuk készített gyógyszerkülönlegességekröl 
munkakönyvét tartoznak .-vezetni akként, hogy
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abból a gyógyszerkülönlegesség készítésének ideje 
és a készítéshez felhasznált anyagok mennyisége 
kitűnjék.

12. §. A gyógyszerkiilönlegesség egyes adag­
jai árának megállapítására a hivatalos gyógyszer­
árszabvány azon tételei irányadók, melyek az 
illető szerek tömeges szállítására vonatkoznak.

13. §. A gyógyszerkülönlegességek készítése 
és a forgalomba hozatala egészségügyi felügyelet 
és intézkedés alá tartozik (1876: XIV. t.-cz. 2. §.), 
mely különösen a gyógyszertárvizsgálatok alkal­
mával közreműködő hatósági közegek által pon­
tosan foganatosítandó.

14. §. Ha valamely gyógyszerkülönlegesség 
készítésénél, vagy forgalomba hozatalánál ezen 
szabályrendelet rendelkezései meg nem tartatnak, 
különösen ha oly ajánlással hozatik forgalomba, 
melynek szövege a forgalomba hozatal iránti ké­
relem alkalmával be nem mulattatott, vagy ha 
utólag valamely egészségügyi hátrány derülne 
ki, a belügyminiszter az illető szer készítését vagy 
forgalomba hozatalát bármikor eltilthatja.

15 §. Olyan kendőző, szépítő (kosmetikus) 
szerek kiszolgáltatása, melyek csakis orvosi ren­
delésre kiszolgáltatható szereket tartalmaznak, 
ugyanolyan elbánás alá esik. mint a gyógyszer­
különlegességek kiszolgáltatása.

16. § A belügvminisler időszakonkint köz­
zéteszi a Horvát-Szlavonországban és az osztrák 
birodalmi tanácsban képviselt királyságok és or­
szágok területén forgalomba hozott azon gyógy- 
szerkülöulegességek jegyzékét is, melyeknek for­
galomba hozatala ellen az illető kormányok ré­
széről észrevétel nem forog fenn.

Az ily jegyzékben megnevezett különleges­
ségek a viszonosság alapján a közhírré tétel nap­
jától kezdődöleg. — a 8., 10. és 12. § okban 
foglallak megtartása mellett — akadálytalanul 
forgalomba hozhatók.

17. §. Az organo-theraqeuticus és sero-lhera- 
peuticus gyógyszerek és mindennemű oltóanya­
gok forgalma ezen rendelet határozmányai alá 
nem esik.

18. §. Miuden, az állatgyógyászat körébe 
tartozó gyógyszerkülönlegesség, titkos gyógyszer, 
tápláló por forgalomba hozatala a magy. kir. 
földmivelésügyi minister hatáskörébe esvén, ilye­
neknek forgalomba hozhatása iránt kérvények 
ahhoz intezendők.

19 §. Titkos összetételű gyógyszerekül (tit­
kos gyógyszerekül) oly készítmények tekinthetők, 
melyeknek anyagát vagy összetételét, vagy elő­
állításuk módját készítőjük titokban kívánja tar­
tani, vagy melyeknek ismertetéséoen hamisan -  
természetes összetételükkel össze nem egyeztet­
hető titkozatos hatás tulajdonittatik.

20. § Titkos összetételű gyógyszereknek 
forgalomba hozatalát és külföldről való behoza­
talát az 1876 : XIV. t.-cz. 53. §-a alapján a 
belügyminiszter engedélyezheti.

21. §. A titkos összetételű gyógyszerekre, 
a gyógyszerkülönlegc-sségekre vonatkozó összes 
fenti intézkedések érvényesek, kivéve a 10. §. 
•azon rendelkezését, mely szerint a tartó (tok)

ezimfeliratán a benfoglalt hatóanyag mennyisége 
feltüntetendő.

22. §. A gyógyszerészek kötelesek az ál­
taluk forgalomba hozott gyógyszerkülönlegessé­
gekről és titkos összetételű gyógyszerekről jegy­
zéket vezetni. A gyógyszerkülönlegességek jegy­
zékében feltiintetendök azon orvosi vények is, 
melyek szerint azok készíttetnek.

Kötelesek továbbá a kiszolgáltatott gyógy­
szerkülönlegesség vagy titk03 gyógyszer tartójá­
nak vagy tokjának czimfeliratát a gyógvszertár 
jelvényével ellátni.

23. §. Az ezen szabályrendeletben foglalt 
rendőri rendelkezések és tilalmak megszegése, 
valamint az e szabályrendelet 8. § a utolsó pont­
jában említett belügyminiszteri kikötések be nem 
tartása kihágást képez és amennyiben nem az 
1879: XL t.-cz. 108. §-a, vagy más törvényes 
rendelkezés szerint büntetendő — ezen §. alap­
ján 15 napig terjedhető elzárással és 200 koro­
náig terjedhető pénzbüntetéssel büntettetik s 
ismétlés esetén a gyógyszerkülönlegesség, illető­
leg titkos gyógyszer forgalomba hozatala el- 
tiltatik.

24 §. Ezen szabályrendelet életbelépé­
sével hatályukat vesztik a korábbi rendeleteknek 
(szabályoknak) mindazon megállapításai, melyek 
az ezer. szabályrendeletben szabályozott kérdé­
sekre vonatkoznak, különösen az 1881. évi 
15.370. az 1884. évi 5 991. és az 1885. évi 
66 060 számú belügyministeri körrendeletek.

25- §. Ez a szabályrendelet 1904. évi ja­
nuár hó elsején lép hatályba.
8008—903. al sp. sz.
Mindhárom főszolgabírónak, Székelyudvarhely vá­
ros polgármesterének, valamennyi hatósági és 
magán orvosnak és az összes állami állatorvo­

soknak.
Fenti körrendeletét és az azzal kiadott sza­

bályrendeletet tudomás vétel végett kiadom.
Székelyudvarhely, 1903 rzept. 9

Dr Damckos, 
alispán .

IV. Személyi hírek-

V. Pályázatok, hivatalos hirdetések 
és körözvények.

Csongrádvármegye alispánjától. 
6886 — 903. alisp sz.

Valamennyi törvényhatóságnak.
Deák Zsigmond, szentesi illetőségű, rendes 

lakhelynélküli csavargó egyén a város közpénz­
tárának több ízben kiadásokat okozott.

Felkérem ennélfogva az összes társható­
ságokat, értesítsék alsóbb hatóságaikat is arról, 
hogy a nevezettnek Szentes város terhére sem-
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mioemü segélyt ne utalványozzanak, mert azokat 
a városi közpénztár nem fogja megtéríteni. 

Szentes, 1903. aug. 23-án.
Mátcffy, h. alispán.

1422—903. kj. b z .

Hirdetmény.
A folyó évi augusztus 29-én Bögöz község 

határán, a Szilágyi Mózes tagjában egy tarkás 
szarvú, medü tehén fogatott fel, melynek fején 
egy kis kötéldarab van. jogos tulajdonosa Bö- 
gözben a k.-birónál vagy körjegyzőnél jelentkezzék.

Bögöz, 1903. szeptember hó 1-én.
Hegyi, kj.

(Másolat).
84941—903. III.—b. B. M. számú körrendelet. A 
folyó év október havában Buenos-Airesben tar­

tandó nemzetközi lövész-verseny tárgyában. 
Valamennyi vármegye és városi törvényhatóság 

első tisztviselőjének.
A cs. és kir. közös külügyminiszter ur folyó 

évi július hó 29-én 1966. sz. a. kelt átiratában 
értesít, hogy az argentiniai köztársaság folyó év 
október havában Buenos-Airesben nemzetközi 
lövész-versenyt tart, amelyre az Argentínai köz­
társaságnak Béesben székelő követe, kormánya 
megbízásából a magyar lövész egyleteket részvét 
czéljából meghívja.

A midőn ezt az érdekelt lövész-egyletekkel 
való közlés végett tudomására hozom, egyúttal 
felhívom, hogy közölje, miszerint a részvétéire 
esetleg jelentkezők az utazást és a lövész-ver 
seny programmját illetőleg a Belügyminisztérium 
III.—b. (közrendészeti) alosztályában a hivatalos 
órák alatt bővebb értesítést nyerhetnek.

Budapest, 1903. augusztus 20-án.
A miniszter meghagyásából : 

DR SÉLLEY s . k, 
miniszteri tanácsos.

Hirdetmény.

Közhírré teszem, hogy Farkaslaka községben 
1 drb három éves, fehér szőrű ökör-tulok 1903. 
évi augusztus hó 31-én felfogatott.

Farkaslaka, 1903. szeptember G-án.
Jakab Mózes, k. főbíró.

iMyomutou

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy Felsőboldogasszony- 

falva községben felfogva van 1 drb körülbelül 
8 éves, barna színű kancza, hátulsó ballába^- bo­
gos, azonfelül egy 2 éves barnaszőrü heréit csikk

Felsöboldogasszonyfalva, 1903. szept. 6
J3iró Klek k. főbíró.

Udvarhely vármegye közkórházát ót.
879—903.

Árlejtési hirdetmény.
Az udvarhely vármegyei közkórházban 1904. 

évben ápolandó betegek élelmezésének biztosítása 
iránt folyó év szeptember hó 15-én d. e. JO 
órára a kórházi iroda helyiségében árlejtést tű­
zök ki.

Vállalkozni óliajink kötelesek 1 koronás 
bélyeggel ellátott írásbeli zárt ajánlatukat folyó 
év szeptember hó 14-ig hozzám annál inkább 
beadni, mert a későbben érkezett ajánlatok 
figyelembe nem vétetnek. Az élelmezési feltételek 
a kórházi irodában, a hivatalos órák alatt meg­
tekinthetők

Székelyudvarhely, 1903. aug. 30.
Dr Imrék Domokos, 

ig. főorvos.

7951—903. alisp. sz.
Pályázati hirdetmény.

Udvarhely vármegyei árvaszékénél lemon­
dás folytán üresedésbe jött s évi 2200 korona 
fizetés és 500 korona lakbérrel javadalmazott 
megyei árvaszéki ülnöki állásra pályázatot nyitok; 
felhívom mindazokat, kik ez állást elnyerni óhajt­
ják, hogy az 18S3-ik évi I-ső t.-cz. 5. §. értelmé­
ben felszerelt pályázati kérésüket a 125000—902. 
Belügyminiszteri szám alatt kiadotL rendelet 4, 
§-ában körülírt utón Udvarhelyvármegye főispán­
jához ezimzelton hozzám f. év október hó 10-éig 
bezárólag nyújtsák be.

Székelyudvarhelyt, 1903. évi szeptember hó
8-adikán.

Dr Domokos, 
alispán.

SzeKelyudVarhelyt.kmtlü iieiegh Fái könyvnyomdájában


